Mit Fraugnpowser

fiir den Frieden!
Grgen Aufriistung, Stappt den
Militarisizrung, Vilkermord
Faschismus und in Gazal
Weltkrizgsfohr!
) Kampferisch, snlidarisch,
Unsere Starke: Uberparteilich international -
- aber parteilich fiir die Frautnpﬁowtf' yan Rdigion
Interessen der Frauen bis Revolution.

und ihre Emanzipation -
allein unserem demokratisch

beschlossenen Programm,

Fiir die Einheit von

unseren selbst festgelegten Mensch und

Zielen und Forderungen Natur!
verpflichtet! Unsere finan-

ziellle Unabhangigkeit ist

dafiir unverzichtbar. S¥Opp‘l= den
Kita-Notstand!
Erzieherinnen und
Fraugnrechte Erzizher sind
Wir wollen mehr Lohn, Sind mehr Wert!
und zwar den gleichen! Menschenrechts!
Solidaritst
gewinn#!

Kontakt Mitte Spandau: mhuebnerin@posteo.de
Kontakt Neukélln-Treptow: Silvia Dittmann
dittmannsilvia@web.de

‘ Aktivitdten-Kalender
FRAUENVERBAND Berlin Mitte-Spandau

COURAGE Oktober — Dezember 2025

03.10.

12.10.

13.10.

17.10.

25.10.

09.11.

15.11.

25.11.

29.11.

08.12.

20.12.

Demonstration und Kundgebung ,Nie wieder Krieg"
13.00 Uhr am Bebelplatz (Mitte) mit einem Info-Stand
von Courage-Frauen aus Berlin

Demonstration ,Geld fiir den Kiez statt Waffen fiir
den Krieg”, 14 Uhr auf dem Nettelbeckplatz (Wedding)

Monatstreffen der Courage-Frauen ab 18 Uhr
Libecker Str. 42, Berlin-Moabit

Solidaritdtsfest zur Unterstiitzung des
Seminars der Weltfrauen vom 27.-29.11.25 in Nepal

Mitgliederversammlung Courage Mitte-Spandau
10 Uhr, Liibecker Str. 42

“Gesundheitswesen in Not" (Arbeitstitel, geplant)
Erfahrungen einer Hebamme, von Frauen in der
Pflege und aus dem Alltag von Patientinnen
Internationaler Umweltkampftag

Tag gegen Gewalt an Frauen

Weihnachtsfeier mit Courage

Monatstreffen Courage Mitte-Spandau

Workshop ,Die AfD - Angriff auf unsere

sozialen Rechte und Interessen"
(Arbeitstitel, geplant)


mailto:mhuebnerin@posteo.de

