Mit Frauenpower
für den Frieden!
Gegen Aufrüstung,
Militarisierung,
Faschismus und
Weltkriegsfahr!

Stoppt den Völkermord in Gaza!

Unsere Stärke: Überparteilich
 - aber parteilich für die
 Interessen der Frauen
 und ihre Emanzipation allein unserem demokratisch
 beschlossenen Programm,
 unseren selbst festgelegten
 Zielen und Forderungen
 verpflichtet! Unsere finanziellle Unabhängigkeit ist
 dafür unverzichtbar.

Kämpferisch, splidarisch, international -Frauenpower von Religion bis Revolution.

Für die Einheit von Mensch und Natur!

Stoppt den
Kita-Notstand!
Erzieherinnen und
Frauenrechte Erzieher sind
Sind mehr Wert!
Menschenrechte!

Wir wollen mehr Lohn, und zwar den gleichen! Solidarität gewinnt!

Kontakt Mitte Spandau: mhuebnerin@posteo.de Kontakt Neukölln-Treptow: Silvia Dittmann dittmannsilvia@web.de



## **Aktivitäten-Kalender**

## Berlin Mitte-Spandau Oktober – Dezember 2025

03.10.	Demonstration und Kundgebung " <b>Nie wieder Krieg"</b> 13.00 Uhr am Bebelplatz (Mitte) mit einem Info-Stand von Courage-Frauen aus Berlin
12.10.	Demonstration "Geld für den Kiez statt Waffen für den Krieg", 14 Uhr auf dem Nettelbeckplatz (Wedding)
13.10.	Monatstreffen der Courage-Frauen ab 18 Uhr Lübecker Str. 42, Berlin-Moabit
17.10.	Solidaritätsfest zur Unterstützung des Seminars der Weltfrauen vom 2729.11.25 in Nepal
25.10.	<b>Mitgliederversammlung</b> Courage Mitte-Spandau 10 Uhr, Lübecker Str. 42
09.11.	"Gesundheitswesen in Not" (Arbeitstitel, geplant) Erfahrungen einer Hebamme, von Frauen in der Pflege und aus dem Alltag von Patientinnen
15.11.	Internationaler <b>Umweltkampftag</b>
25.11.	Tag gegen Gewalt an Frauen
29.11.	Weihnachtsfeier mit Courage
08.12.	Monatstreffen Courage Mitte-Spandau
20.12.	Workshop "Die AfD - Angriff auf unsere sozialen Rechte und Interessen" (Arbeitstitel, geplant)